
 

Copia 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.9 del 14.07.2016 

 
OGGETTO: 

CONFERIMENTO DELLA RESPONSABILITA' DELL'AREA TECNICA 
ALL'ING.VINCI SARA, DIPENDENTE DEL COMUNE DI SENIS, CON IL 
PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO DI CATEGORIA 
D.           
 
 

I L  S I N D A C O 

Dott.ssa Maria Serena Massa 
PREMESSO che: 

- l’articolo 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000 attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei 

responsabili degli uffici e dei servizi nel rispetto dei criteri stabiliti dall’art 109 della 

medesima legge e delle disposizioni contenute nello statuto e nel regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

- la durata dell’incarico di responsabile di servizio è a tempo determinato e comunque non 

superiore a quella del mandato del Sindaco che la effettua; 

 
VISTA  la dotazione organica dell’Ente, approvata con deliberazione G.C.n. 55 del 05.10.2015; 
 

CONSIDERATO CHE: 
 

- il Comune di Senis, in seguito all’assunzione dell’Ingegnere Vinci Sara, Istruttore Direttivo 

Tecnico di Categoria D, posizione economica D1, dispone di una risorsa umana interna 

all’Ente, dotata di professionalità adeguata e delle competenze tecniche necessarie 

all’assunzione dell’incarico di responsabilità; 

 
RITENUTA l’urgente necessità, nelle more della definizione del nuovo assetto organizzativo 
dell’Ente,  provvedere al conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica alla 
dipendente del Comune di Senis, Ing.Vinci Sara per il periodo 13.07.2016 al 31.12.2016,  
 
VISTO l'art. 109 del precitato decreto legislativo che disciplina il conferimento delle funzioni 
dirigenziali: 
“1.Gli incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo determinato, ai sensi dell'articolo 50, comma 10, 
con provvedimento motivato e con le modalità fissate da regolamento sull'ordinamento degli uffici 
e dei servizi, secondo criteri di competenza professionale, in relazione agli obiettivi indicati nel 
programma amministrativo del sindaco o del presidente della provincia e sono revocati in caso di 
inosservanza delle direttive del sindaco o del presidente della provincia, della giunta o 
dell'assessore di riferimento o, in caso di mancato raggiungimento al termine di ciascun anno 



finanziario, degli obiettivi assegnati nel piano esecutivo di gestione previsto dall'articolo 169 o per 
responsabilità particolarmente grave o reiterata e negli altri casi disciplinati dai contratti collettivi di 
lavoro. L'attribuzione degli incarichi può prescindere dalla precedente assegnazione di funzioni di 
direzione a seguito di concorsi. 
2.Nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 
3, fatta salva l'applicazione dell'articolo 97 comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito 
di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente 
dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione”; 
 
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
ACCERTATA la propria competenza a provvedere in merito;  

 
DECRETA 

 
DI CONFERIRE, per i motivi citati in premessa, nelle more della definizione del nuovo assetto 
organizzativo dell’Ente, l’incarico di posizione organizzativa relativo all’Area Tecnica all’Ing.Vinci 
Sara  dipendente del Comune di Senis, con il profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico  – 
categoria D, posizione economica D/1 a decorrere dal 14 Luglio 2016 e fino al 31.12.2016; 
 

DI DARE ATTO che, con il presente decreto, all’Ing.Vinci Sara,sono conferite tutti i conseguenti 

poteri di gestione delle risorse finanziarie e umane assegnate all’Area Tecnica, nonché tutti i 

compiti espressamente riservati per legge, Statuto e/o regolamento, ivi comprese, ai sensi dell’art. 

109 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000, l’espletamento delle funzioni dirigenziali di cui all'art. 107, 

commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DI STABILIRE: 

- che l'importo dell'indennità di Posizione è determinato nella misura contrattuale di €. 

6.200,00  lordi annui; 

- che l’indennità di risultato massima erogabile è pari al 25% della retribuzione di posizione; 

 

DI CONFERIRE le funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica, alla Responsabile dell’Area 

Amministrativa, Dr.ssa Puddu Lidia, in caso di  assenza, impedimento, incompetenza, conflitto di 

interessi  dell’Ing.Vinci Sara ; 

 
DI IMPUTARE la spesa alla missione 1 Programma 6, voce 560 cap.1 art.1 del bilancio di 

previsione 2016; 

 

 
 

 
 



 

 Il Segretario Comunale 
F.to : MARIA SERENA MASSA 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Il presente decreto  è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 14/07/2016 al 29/07/2016 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:MARIA SERENA MASSA 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

MARIA SERENA MASSA 
 
 


